⁶⁸ Lema n.º 16: *AD ET APUD confuse ponit. Verg. Aen. I (24): «primo quod ad Troiam pro caris gesserat Argis»...*

⁶⁹ Lema n.º 16 (cont.): ... *AD QUIDAM PRO IUXTA VEL CIRCA poni dicunt. ... sed gravius his adfertur exemplum primae actionis in Verrem (1,8,22): «ex his quasi decem fiscos ad senatorem illum relictos».*

⁷⁰ *Serv. gramm. (in Don.) IV 419,4: «ad» et «apud» diversas habet significaciones. Nam «ad» ad locum significat, ut «ad patrem vado». «apud» vero in loco, ut «apud parentem sum». Sed «ad» non nunquam auctoritate etiam in loco reperitur, ut «decem fiscos ad senatorem illum relictos» et apud Maronem «ad Troiam pro caris gesserat Argis».*

⁷¹ Lema n.º 510: *SUBTER ILLAM REM. Verg. Aen. III (694): «Alpheum fama est huc Elidis amnem occultas egisse vias subter mare». SUBTER ILLA RE. Verg. Aen. IX (514) «ferre iuvat subter densa testudine casus».*

⁷² *Serv. gramm. (in Don.) IV 419,28: «In» «sub» «super» et «subter» et accusativae sunt et ablativae; sed maiores nostros indifferenter ponebantur, id est nulla lege servata ... verum tamen aetas posterior «super» et «subter» accusativus fecit. Sólomente Pompeyo, como era de esperar, recoge el argumento en V 275, 19, mientras que Donato (650, 11 13 H. = IV 391, 1, precisamente incorpora también el ejemplo de *Aen.* 9,514), Cledonio (V 77,16) y Pris-*

En la cuarta entrada del lema n.º 418 de Arusiano dedicado a las construcciones de *pascor* aparece la que se acompaña de acusativo de «nombre de lugar»: PASCITUR ILLUM LOCUM. *Idem in eodem* (*Verg. georg. III (314)*): «*pascentur vero silvas et summa Lycaei*». Y la peculiaridad de la construcción la refrenda Servio en su comentario *ad loc.*: PASCVNTVR SILVAS: *et «pasco» et «pascor illam rem» dicimus.*

Destacan ambos gramáticos la construcción única de *fortunatus* + genitivo, Arusiano en el lema n.º 223: FORTUNATUS ILLIUS REI. *Verg. Aen. XI (416)*: «*fortunatusque laborum*», y de forma también escueta procede Servio pero indicando la procedencia helénica (*cf. εὐτυχής*) de la construcción *ad loc.*: FORTVNATVSQVE LABORVM *sicut «laeta laborum»*: *et est Graecum.*

También comentan ambos autores una construcción única en Virgilio, y sólo utilizada por él en dos ocasiones, recogida en la tercera entrada del lema n.º 180 de Arusiano: EXIT ILLAM REM. *Verg. Aen. V (438)*: «*corpore tela modo atque oculis vigilantibus exit*». *Idem <Aen. XI (750)>*: «*et vim viribus exit*». Servio señala la singularidad de la construcción en su comentario en 5,438: EXIT *vitat, declinat, ut de Tarchone «et vim viribus exit»*. *Et hoc verbo bis usus est tantum*, en donde precisamente además menciona el caso de *Aen. 11,750*⁷³, como también sucede en el lema de Arusiano.